
Prot. 1008 del 27 Febbraio 2021  

A tutti i docenti dell’I.C. Nevio  

Ai genitori e agli alunni  

Al DSGA  

Al SitoWEB 

OGGETTO: Sospensione attività didattiche in presenza e attivazione DDI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza Regionale n. 6 del 27 febbraio 2021 avente per oggetto: Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 

32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19. Disposizioni urgenti relative alle attività didattiche.  

Preso atto che con decorrenza dal 1 marzo 2021 e fino al 14 marzo 2021 è prevista la sospensione 

delle attività didattiche in presenza dei servizi educativi per l’infanzia, nonché delle scuole di ogni 

ordine e grado; 

Visto il Piano Scolastico per la didattica digitale integrata dell’ I.C. Nevio; 

DISPONE 

• Le attività didattiche per gli alunni dell’infanzia, di scuola primaria e di scuola secondaria 

di primo grado dell’I.C. Nevio continuano a distanza fino al 12 marzo 2021 compreso. 

• Restano in presenza le attività destinate agli alunni con bisogni educativi speciali e/o con 

disabilità. 

Per la scuola secondaria di primo grado sarà osservato il seguente orario:  

CLASSI  SECONDARIA  8,00 -13,00 

8,00 – 9,00 DAD 

9,00 - 9,15 Interruzione collegamento 

9,15 – 10,00 DAD 

10,00 - 10,15 Interruzione collegamento 

10,15 - 11,00 DAD 

11,00 – 11,15 Interruzione collegamento 

11,15 – 12,00 DAD 

12,00 – 12,15 Interruzione collegamento 

12,15 - 13,00 DAD 

 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale  

 “G. NEVIO” 

Via Torre Cervati n° 9    80123 NAPOLI  

 Tele/fax 081-644770 

Distretto 41– Codice scuola NAIC820006    

 Codice fiscale 80059760639                               

@-mail:  naic820006@istruzione.it   web site: www.icnevio.gov.it 

@-mail certificata: NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
FSE 

FESR 

mailto:naic820006@istruzione.it
http://www.icnevio.gov.it/
mailto:NAIC820006@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

• Gli alunni inseriti nelle “bolle” continueranno a seguire la DAD nelle classi “Bolla” per non 

interrompere il percorso didattico già avviato. 

Rispettando la permanenza delle tre settimane, che scadrà il 5 marzo 2021, da lunedì 8 Marzo, 

cambieranno gli alunni della “Bolla”, ma l’inserimento avverrà sempre seguendo l’ordine 

alfabetico.  

Inoltre, il mantenimento di tale organizzazione garantirà la continuità dell’ insegnamento, a 

cura dei docenti del cosiddetto organico Covid, appositamente nominati.  

• La commissione che elabora gli orari sta valutando un piano di fattibilità che preveda dei 

collegamenti pomeridiani, al massimo di 1 h, ma solo per le classi terze che devono sostenere 

gli esami. Con tale organizzazione non verrebbero persi gli insegnamenti impartiti nella sesta 

ora che l’adozione dell’orario di cui sopra invece mortificherebbe. 

Per la scuola primaria sarà osservato il seguente orario: 

classi prime 

9,00 9,50 DAD 

9,50- 10,10 Interruzione 

collegamento 

10,10 -11,00 DAD 

11,00 – 11,10 Interruzione 

collegamento 

11,10 -12,00 DAD 

Classi seconde e terze 

CLASSI SECONDE E TERZE PRIMARIA  8,15 -12,15 

8,15 - 9,00 DAD 

9,00 – 9,15 Interruzione collegamento 

9,15 – 10,00 DAD 

10,00 -10,15 Interruzione collegamento 

10,15 – 11,00 DAD 

11,00 – 11,15 Interruzione collegamento 

11,15 – 12,15 DAD 

 

Classi quarte e quinte 

CLASSI QUARTE E QUINTA PRIMARIA  8,00 -12,45 

8,00 – 8,45 DAD 

8,45 - 9,00 Interruzione collegamento 

9,00 – 9,45 DAD 

9,45 -10,00 Interruzione collegamento 

10,00 – 10,45 DAD 

10,45 – 11,00 Interruzione collegamento 

11,00 – 11,45 DAD 

11,45 - 12,00 Interruzione collegamento 

12,00 – 12,45 DAD 

 



Per la Scuola dell’infanzia 

Sarà garantito il contatto visivo tra insegnanti e il gruppo sezione con almeno 2/3  incontri 

settimanali in videoconferenza (della durata max di 45 min.) sulla piattaforma G-Suite (Martedì e 

Giovedì). Il docente invierà agli alunni ogni lunedì, mediante Classroom, il materiale didattico per 

l’intera settimana, stimando un impegno giornaliero dei bambini tra i 20 e i 40 min. di attività a casa, 

in modo che il Martedì, Mercoledì e Giovedì in videoconferenza si possa avere anche un riscontro 

del lavoro svolto. Ciascun insegnante completerà autonomamente la ricerca e la stesura dei materiali 

in modalità asincrona. Effettuerà in modo organizzato e coordinato con i colleghi di sezione e di 

scuola, ogni venerdì, la programmazione delle attività didattiche in modalità asincrona.  

1. COLLEGAMENTO CON GLI ALUNNI 

Martedi, mercoledi, giovedi dalle ore 15,15 alle ore 16,00  

 

2. ATTIVITÀ DI COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE DELLA DAD IN 

MODALITÀ SINCRONA PER I DOCENTI  

Lunedi 1 marzo dalle 9,30 alle 11,30 

 

Venerdi 5 marzo dalle 9,30 alle 11,30 

 

3. INVIO MATERIALI  

Lunedì 1 e 8  Marzo   

 

Percorsi speciali 
Per gli alunni disabili o con Bes dei tre ordini di scuola (Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 

grado) le attività si svolgeranno in presenza nei plessi di appartenenza. I genitori, che non 

intendono far partecipare i propri figli ai percorsi speciali, sono invitati a darne comunicazione 

scritta entro Lunedi 1 Marzo 2021 al seguente indirizzo e-mail:  

genitori.nevio@gmail.com 

 

Le attività si svolgeranno  

dalle 9,00 alle 13,00 per la scuola secondaria di primo grado 

dalle 9,00 alle 12,45 per la scuola dell’infanzia e della primaria. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Loreta Chieffo  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

mailto:genitori.nevio@gmail.com

